МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«J » &Z 2021 г.

О реализации федерального проекта по организации методической
поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие

образовательные результаты обучающихся, «500+»

В целях организации адресной методической помощи общеобразовательным
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся,
путем реализации федерального проекта «500+»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить

1.1. перечень общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся, - участниц проекта «500+»
согласно приложению №1;
1.2. список муниципальных координаторов согласно приложению №2.

2. Региональному координатору обеспечить общую координацию деятельности
по реализации проекта.

3. Муниципальным органам управления образованием обеспечить
организационное сопровождение деятельности муниципальных
координаторов.

4. Государственному , бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт
развития образования» (Джамалудинов Г.М.) обеспечить методическое
сопровождение проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш.К.

Временно исполняющая
обязанности министра У. Омарова

Приложение №1 к приказу Минобрнауки РД
от 3.02.2021 №05-02-49/21

Список общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся - участниц проекта «500+»

Акушинский муниципальный район

1. МКОУ "Акушинская СОШ №2"
2. МКОУ "Акушинская СОШ №3"
3. МКОУ "Аметеркмахинская СОШ"
4. МКОУ "Гапшиминская СОШ им. Гасанова М.А."
5. МКОУ "Дубримахинская СОШ
6. МКОУ "Кавкамахинская СОШ"
7. МКОУ "Каршинская СОШ"
8. МКОУ "Кассагумахинская СОШ"
9. МКОУ "Семгамахинская СОШ"
10. МКОУ "Тантынская СОШ"
11. МКОУ "Тебекмахинская СОШ"
12. МКОУ Тузламахинская СОШ"
13. МКОУ "Ургубамахинская СОШ"
14. МКОУ "Урхучимахинская СОШ"
15. МКОУ "Урганинская СОШ"
16. МКОУ "Цугнинская СОШ им. Гаджимурадова М.М."
17. МКОУ "Бургимакмахинская СОШ"
18. МКОУ "Узнимахинская СОШ"
19. МКОУ "Камхамахинская СОШ"

Ахтынский муниципальный район

1. МКОУ «Гогазская СОШ»
2. МКОУ "Зрыхская СОШ"
3. МКОУ "Хрюгская СОШ"

Буйнакский муниципальный район

1. МКОУ «Такалайская СОШ»
2. МКОУ "Халимбекаульская СОШ им. Героя России Аскерова А.М."
3. МКОУ "Чанкурбенская СОШ"
4. МКОУ "Арахкентская СОШ"
5. МКОУ "Ванашинская ООШ"
6. МКОУ " Нижне-Каранайская ООШ"

Гергебильский муниципальный район

1. МКОУ "Гергебильская СОШ № 1"
2. МКОУ "Гергебильская СОШ №2....
3. МКОУ "Кикунинская СОШ"

4. МКОУ "Кудутлинская СОШ"
5. МКОУ "Могохская СОШ"
6. МКОУ "Мурадинская СОШ"
7. МКОУ "Хвартикунинская СОШ"

город Дербент

1. ГКОУ РД «Дербентская школа-интернат № 2»

город Каспийск

1. МБОУ "Каспийский лицей №8 имени Амет-хана Султана"

город Кизилюрт

1. МКОУ "СОШ №9"

город Махачкала

1. МБОУ "СОШ №19"
2. МКОУ кадетская школа-интернат " 1-й Дагестанский кадетский корпус имени

генерал- полковника Трошева Т.Н."
3. МБОУ "СОШ №50"
4. МБОУ "СОШ №25"
5. МБОУ "СОШ №43"
6. МБОУ "СОШ№24"
7. МБОУ "СОШ №46"
8. МБОУ "СОШ №47"
9. МБОУ "ООШ № 23"

город Хасавюрт

1. МКОУ «СОШ№3 им.С.Джанхуватова»
2. МКОУ «СОШ №7»
3. МБОУ «Хасавюртовская спортивная школа-интернат»

Дербентский муниципальный район

1. МКОУ "Нюгдинская СОШ им.Х.Д.Авшалумова"""
2. МКОУ "Араблинская СОШ"
3. МКОУ "Рукельская СОШ"
4. МКОУ"Мичуринская СОШ"
5. МКОУ "Татлярская СОШ"
6. МКОУ "Падарская СОШ"
7. МКОУ "Митагинская ООШ"

Казбековский муниципальный район

1. МКОУ "Алмакская СОШ"
2. МКОУ "Гертминская СОШ им. Абдулмуслимова М.А."

Каякентский муниципальный район

1. МКОУ "Каякентская СОШ №1

2. МКОУ "Первомайская СОШ №1"
3. МКОУ "Первомайская гимназия им. С.Багамаева"
4. МКОУ "Алходжакентская СОШ"

Кизилюртовский муниципальный район

1. МКОУ "Гадаринская СОШ"
2. МКОУ "Кульзебская СОШ"
3. МКОУ "Мацеевская СОШ"
4. МКОУ'Нечаевская СОШ №1"
5. МКОУ "Стальская СОШ №2"
6. МКОУ "Стальская СОШ №3"

Кизлярский муниципальный район

1. МКОУ " Аверьяновская СОШ"
2. МКОУ "Болыпеарешевская СОШ"
3. МКОУ "Болыпебредихинская СОШ"
4. МКОУ "Вышеталовская СОШ"
5. МКОУ "Зареченская СОШ"
6. МКОУ "Косякинская СОШ"
7. МКОУ "Крайновская СОШ"
8. МКОУ "Карломарксовская СОШ"
9. МКОУ "Новобирюзякская СОШ"
10. МКОУ «Нововладимировская СОШ»
11. МКОУ «Яснополянская СОШ»
12. МКОУ «Степновская ООШ»
13. МКОУ «Сар-Сарская СОШ»
14. МКОУ «Ефимовская ООШ»

Магарамкентский муниципальный район

1. МКОУ "Магарамкентская СОШ №2"
2. МКОУ "Оружбинская СОШ"
3. МКОУ "Тагиркентказмалярская СОШ"
4. МКОУ "Хорельская СОШ"
5. МКОУ «Ярагказмалярская СОШ имени Магомеда Ярагского»

Табасаранский муниципальный район

1. МКОУ "Ханагская СОШ"
2. МКОУ "Халагская СОШ"
3. МКОУ "Марагинская СОШ №2"
4. МКОУ "Ханакская ООШ"
5. МКОУ "Ягдыгская СОШ № 1"
6. МКОУ "Туруфская СОШ"
7. МКОУ "Дарвагская СОШ №1"
8. МКОУ "Дарвагская СОШ №2"
9. МКОУ "Ерсинская СОШ"
10. МКОУ "Гюхрягская СОШ"
11. МКОУ "Турагская СОШ"

12. МКОУ "Бурганкентская СОШ"
13. МКОУ "Новолидженская СОШ"
14. МКОУ "Гелинбатанская СОШ"
15. МКОУ "Кюрягская СОШ"
16. МКОУ "Гурикская СОШ"
17. МКОУ Гурхунская СОШ"
18. МКОУ "Фиргильская СОШ"
19. МКОУ "Аккинская СОШ"
20. МКОУ "Цанакская СОШ"

Тарумовский муниципальный район

1. МКОУ "Калиновская СОШ" Тарумовского района РД"
2. МКОУ "Коктюбейская ООШ" Тарумовского района РД"
3. МКОУ "Карабаглинская СОШ" Тарумовского района РД"

Территориальное управление образования в зоне отгонного
животноводства

1. ГКОУ "Бавтугайская средняя школа-интернат"
2. ГКОУ "Хамзаюртовский лицей Казбековского района"
3. ГКОУ "Новоцилитлинская СОШ Гумбетовского района"
4. ГКОУ "Ретлобская СОШ Цунтинского района"
5. ГКОУ "ОШ-интернат с. Черняевка"
6. ГКОУ "Ахтининская СОШ Хунзахского района"
7. ГКОУ "Арадинская СОШ Хунзахского района"
8. ГКОУ "СОШ Ботлихского района"
9. ГКОУ "Ибрагимотарская СОШ Тляратинского района”
10. ГКОУ "Камбулатская СОШ Рутульского района"
11. ГКОУ "Караузекская СОШ Цунтинского района"
12. ГКОУ "Карашинская СОШ Лакского района"
13. ГКОУ "Кировская СОШ Тляратинского района"
14. ГКОУ "Красносельская СОШ Хунзахского района"
15. ГКОУ "Мазадинская СОШ Тляратинского района"
16. ГКОУ "Новобухтынская СОШ Гунибского района"
17. ГКОУ "Новотанусинская СОШ Хунзахского района"
18. ГКОУ "Новотиндинская СОШ Цумадинского района"
19. ГКОУ "Ново-Хелетуринская СОШ Ботлихского района"
20. ГКОУ "Сангарская СОШ Лакского района"
21. ГКОУ "Сафаралинская СОШ Гунибского района"
22. ГКОУ "Свердловская СОШ Тляратинского района"
23. ГКОУ "Цадахская СОШ Чарадинского района"
24. ГКОУ "Щедринская СОШ Тляратинского района"
25. ГКОУ "Новогагарская ООШ Тляратинского района"
26. ГКОУ " Кочубейская СОШ-интернат"

Хасавюртовский муниципальный район

1. МКОУ "Кадыротарская СОШ"
2. МКОУ "Аджимажагаюртовская СОШ"

3. МКОУ "Адильотарская СОШ"
4. МКОУ "Акбулатюртовкая СОШ"
5. МКОУ "Аксайская СОШ №2 им.Х.Г.Магидова"
6. МКОУ «Борагангечувская СОШ»
7. МКОУ " Казмааульская СОШ"
8. МКОУКемсиюртовская СОШ"
9. МКОУ "Новосасатлинская СОШ"
10. МКОУ "Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова"
11. МКОУ "Османюртовская СОШ"
12. МКОУ "Первомайская СОШ им. И.Г.Исакова"
13. МКОУ "Пятилеткинская СОШ"
14. МКОУ "Сивухская СОШ"
15. МКОУ "Солнечная СОШ"
16. МКОУ "Шагадинская СОШ"
17. МКОУ "Эндирейская СОШ №2"
18. МКОУ "Петраковская СОШ"

Приложение №2 к приказу Минобрнауки РД
от 3.02.2021 №05-02-49/21

Список муниципальных координаторов

1. Халикова Джамиля Курбановна - методист У ОС Администрации МО "Акушинский
район"

2. Алиева Шахризат .Магомедсаидовна - методист У ОС Администрации МО
"Акушинский район"

3. Муталибова Заира Аслановна - начальник информационно-методического центра
МКУ "Управление образования МР "Ахтынский район""

4. Абдуразакова Нурият Магомедовна - ведущий специалист МКУ "Управление
образования МР "Буйнакский район""

5. Ахмедова Патимат Алихановна - заведующая методическим кабинетом МКУ
"Управление образования МР "Гергебильский район""

6. Сеидова Айбике Зейналовна - методист МКУ "Управление образования" г. Дербента
7. Цахаева Снежана Бутахановна - методист МКУ "Управление образования" г.

Каспийск
8. Гайирбекова Айшат Магомедовна - заместитель начальника методического отдела

МКУ "Управление образования" г. Кизилюрт
9. Гаджиева Марина Джабраиловна - заместитель начальника методического

отдела МКУ "Управление образования" г. Махачкала
10. Нагаймурзаева Хава Хаджакавовна - методист информационно-методического

центра МКУ "Управление образования" г. Хасавюрт
11. Алиева Тамила Магомедовна - заведующая ИМЦ МКУ "Управление образования МР

"Дербентский район""
12. Ябузарова Заира Зайнудиновна - начальник МКУ "Информационно-методический

центр" Казбековского района
13. Агаева Гулаймат Байматовна - специалист МКУ "Управление образования МР

"Каякентский район""
14. Мульдарова Сабина Надживулаевна - руководитель учебно-методического центра

МКУ "Управление образования МР "Кизилюртовский район""
15. Гаирбекова Шамай Саидбеговна - начальник отдела общего образования и

независимой оценки качества образования МКУ "Управление образования МР
"Кизлярский район""

16. Пирмагомедова Людмила Хидировна - методист МКУ "Районный методический
кабинет" МР "Магарамкентский район"

17. Гаджиева Изамет Тажудиновна - методист МКУ "Управление образования МР
"Табасаранский район""

18. Абакарова Шуана Магомедовна - заведующая методическим кабинетом МКУ "Отдел
образования" МР "Тарумовский район"

19. Алиев Магомедрасул Хасанханович - методист информационно-методического
центра ТКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ

20. Джабраилова Мовлед Магомедхабибовна - заведующая информационно
методического центра ТКУ ЦОДОУ ЗОЖ

21. Шамхалова Мадина Магомедрасуловна - методист информационно-методического
центра ТКУ РД ЦОДОУ ЗОЖ

22. Аджиева Атёв Вахыйтаевна - методист МКУ "Управление образования МР
"Хасавюртовский район"